
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

  které se koná dne 18.5.2020 

Dlouhodobý výhled Akčního plánu Programu rozvoje města Uherské 
Hradiště do roku 2030 

 

Důvod předložení: 

Projednání návrhu Dlouhodobého výhledu Akčního plánu Programu rozvoje města Uherské 

Hradiště do roku 2030.  

Základní fakta: 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště schválilo usnesením č. 362/ZM/2017 dne 4.12.2017 

Program rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030 (dále jen PRM) jako výchozí 

strategický plán rozvoje města. Návazným dokumentem PRM je Dlouhodobý výhled Akčního 

plánu Programu rozvoje města (dále jen Dlouhodobý výhled AP). 

Předkládaný dokument Dlouhodobý výhled AP rozpracovává cíle „Programu rozvoje města“ do 

úrovně konkrétních opatření, záměrů a projektů. Představuje tak výchozí investiční rámec města 

do roku 2030. 

Dlouhodobý výhled AP pojmenovává konkrétní opatření, záměry a projekty naplňující realizační 

cíle PRM, uvádí předběžné indikativní odhady nákladů na jejich realizaci a případně specifikuje 

externí zdroje financování jejich realizace (dotace). Aktualizuje se každoročně. Zahrnuje záměry 

a projekty v různém stupni rozpracovanosti a připravenosti. 

Dlouhodobý výhled AP již neurčuje, které projekty a s jakými finálními náklady budou 

v následujících letech realizovány. Dlouhodobý výhled AP představuje „pouze“ vstupní podklad a 

podpůrný nástroj pro tvorbu rozpočtu města pro následující rok a střednědobého 5letého 

rozpočtového výhledu.  

Jednotlivé kapitálové akce a záměry ¨budou následně rozpracovány vedoucími odborů / útvarů 

MěÚ Uherské Hradiště do jednotlivých let v rámci rozpočtového procesu dle Metodického pokynu 

EKO č. 8/2012.  

Zpracoval: 

Jaroslav Bičan, 21.4.2020 
Útvar městského architekta 

Přílohy:  Návrh Dlouhodobého výhledu Akčního plánu Programu rozvoje města do roku 2030. 


